

Nr 165.

Av herr **Fehr**, om anslag till resestipendier under riksstatens fjärde huvudtitel.

Enligt bilaga till innevarande års statsverksproposition, fjärde huvudtiteln, pag. 87, 237 och 301, har chefen för försvarsdepartementet med hänsyn till de statsfinansiella förhållandena icke funnit oundgängligen nödvändigt att i riksstaten för budgetåret 1926—1927 upptaga ordinarie reservationsanslaget till resestipendier till de belopp, som upptagits i kostnadsberäkningarna för 1925 års härordning. Sagda beräkningar avsågo resestipendier för:

lantförsvaret	med kronor 29,500: —	
sjöförsvaret	» » 23,000: —	— samt
flygvapnet	» » 7,000: —	
eller sammanlagt	kronor 59,500: —.	

Det synes egendomligt, att ordinarie reservationsanslag till resestipendier är efter år icke upptagas i riksstaten med visst angivet belopp. Därest medel till resestipendier under föregående år kunnat beredas genom anvisning från andra anslag, som därtill lämnat tillgång, synes sagda anslag hava beräknats för högt. Skulle så icke hava varit fallet, är det tydligt, att anvisandet av medel till resestipendier från dylika anslag medfört en minskning av anslagen ifråga för dessas egentliga ändamål, vilket riksdagen givetvis ej avsett.

Det ligger dessutom nära till hands, att utgående anslag till resestipendier i så fall kommit att understiga de belopp, varmed dessa beräknats i vederbörande försvarsorganisation.

Anslagen till resestipendier inom fjärde huvudtiteln avse, såsom man finner, relativt obetydliga belopp. Det synes vara av vikt, att alla tillfällen till studier utomlands av förhållanden inom utländska staters försvarsväsende tillvaratagas, varvid kunskap särskilt om dessas tekniska anstalter är av betydelse för vårt land med dess genom 1925 års försvarsorganisation nedskurna försvar. Ej minst för flygvapnets vidkommande har denna synpunkt sin giltighet. Ett talande skäl för att anslagen till resestipendier upptagas till de belopp, som den nya försvarsorganisationen avsett, synes jämväl vara, att möjlighet till studier utomlands beredes för framstående officerare, vilka sakna personlig förmögenhet och därigenom icke kunna på annat sätt beredas tillfälle till dylika studier.

I anslutning till vad sålunda anförts hemställer jag,

att riksdagen ville i riksstaten för budgetåret 1926—1927 upptaga ordinarie reservationsanslagen till resestipendier med de belopp, som 1925 års försvarsorganisation härför avsett, nämligen för lantförsvaret med kronor 29,500: —, för sjöförsvaret med kronor 23,000: — samt för flygvapnet med kronor 7,000: —.

Stockholm den 22 januari 1926.

Martin Fehr.
